
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«РОСТОВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНО-ПОЛИГРАФИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»
(ГБПОУ РО «РИПТ»)

П Р И К А З
по техникуму

14.04.2023 № 02-04/41 г.Ростов-на-Дону

О создании студенческого 
спортивного клуба

В соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», со ст.28 «Физическая культура и спорт в системе образования», 
Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ (ред. от 30.12.2020) "О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации, на основании приказа Минобрнауки России от 23.03.2020 
года № 462 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности студенческих 
спортивных клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся 
юридическими лицами».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Студенческий спортивный клуб «ДОН» в качестве структурного 

подразделения ГБПОУ РО «Ростовский индустриально-полиграфический техникум» на 
основании инициативы студенческого сообщества (обучающихся, педагогического и 
административного).

2. Утвердить Положение о студенческом спортивном клубе «ДОН» 
государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
Ростовской области «Ростовский индустриально-полиграфический техникум»

3. Включить в состав структурного подразделения ССК «ДОН» следующих 
сотрудников:

Винокуров Евгений Константинович, руководитель физического воспитания;
Большакова Наталья Игоревна, заведующая отделом учебно-воспитательной и 

социальной работы;
Зверев Сергей Николаевич, преподаватель ОБЖ;
кураторы учебных групп.

4. Непосредственное руководство ССК «ДОН» возложить на руководителя 
физического воспитания Е.К.Винокурова.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

i s

А.М.Вигера


